INDICAÇÃO Nº 532/2015
Reitera Indicações nºs 403 e 1269/2014, solicitando a aquisição de equipamento de Arco Cirúrgico na Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Reiterar as Indicações nºs 403 e 1269/2014, solicitando a aquisição de equipamento de Arco Cirúrgico na Estância Turística de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atender aos pedidos dos profissionais da saúde, os quais solicitaram a este Vereador, para interceder junto ao Executivo para viabilizar a aquisição do referido equipamento, pois facilitará a realização dos seus trabalhos, tendo em vista que o equipamento “Arco Cirúrgico” visa trazer aos cirurgiões, a imagem ao mesmo tempo em que acontecem as operações, dando mais precisão e diminuindo riscos aos pacientes submetidos a cirurgias de ortopedia, vasculares, entre outras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2015 - 08:34:49 02302/2015
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário